Территориальная избирательная комиссия Пудожского  района

Р Е Ш Е Н И Е

«16» мая 2025 года

          №156/798-5

11 ч. 10 мин.
г.Пудож
О назначении повторных выборов депутата Совета Пяльмского сельского поселения V созыва  по одномандатному  избирательному округу №9
В  связи с тем, что  на   выборах депутатов Совета Пяльмского сельского поселения V созыва  по одномандатному  избирательному округу №9 выборы признаны несостоявшимися,  на основании частей 3.1 и 5 статьи 56 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Пудожского района  РЕШИЛА:
1. Назначить повторные выборы  депутата Совета Пяльмского сельского поселения пятого созыва  по одномандатному избирательному округу №9 на 14  сентября  2025 года.
2. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и проведению  повторных выборов  депутата Совета  Пяльмского сельского поселения V созыва  по одномандатному избирательному округу №9 .
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Пудожского района и на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в информационной сети Интернет.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «против» - 0.
Председатель   Территориальной

избирательной комиссии

Пудожского района                                                                  С.В. Сухорукова

 Секретарь Территориальной
избирательной комиссии

Пудожского района                                                                    О.Б. Юшкова